АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.12.2025г                                                                            №  42 -р

«О создании чатов многококвартирных домов в национальный месенжер МАХ Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области

Во исполнение протокола совещания от 02.12.2025 г. министерства жилищно- коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской областипо вопросам перевода чатов многоквартирных домов в национальный мессенджер МАХ необходимо:
1. Назначить специалиста 2 разряда Ноздренко Ю.Н. администрации Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области ответственным лицом по работе с управляющими организациями в МАХ.
2. Отвественному лицу до 09.12.2025 предоставить в отдел ЖКХ,С,ГиЭ ФИО ответственного, должность, контактный телефон и эл.почту.
3. Возложить следующие обязанности:
-провести разъяснительную работу с управляющими организациями по подключению чатов и информационных каналов в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации сервисов У О, РСО, ФКР и ТКО на платформе МАХ.
- усилить работу по прикреплению к домовым чатам не менее 20 пользователей и провести работу по информационной наполняемости чата, не менее 2 постов в неделю.
- предоставить в отдел ЖКХ,С,ГиЭ информацию по форме по созданию информационных каналов по ЕРЦ  со всеми деревнями Совхозного сельсовета и по мере создания управляющих организаций в:
-п. Кумысный;
-п. Троицк
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Совхозного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области                                                               Г.К. Кунгурцева